-１-

2019 年 9 月 3 日

各 位

（開示事項の経過）「株式の売出し及び主要株主並びに主要株主である筆頭株主の異

動に関するお知らせ」の経過及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2019 年 7 月 26 日公表の「株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関

するお知らせ」に関して、2019 年 9 月 3 日付で当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異

動がありましたのでお知らせいたします。また、これにより普済堂株式会社が以下のとおり「その

他関係会社」に該当することになりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯
2019 年 9 月 3 日付で普済堂株式会社より当社株式に係る大量保有報告書（変更報告

書）が関東財務局に提出されたことで当社は当該異動を認識いたしました。
また、同社は当社株式 31.23％を保有することになり当社の「その他関係会社」に該当

することになりました。

２．異動する株主の概要

(１) 主要株主でなくなる株主 本荘 良一 （東京都東大和市）

(２) 筆頭株主でなくなる主要株主 金子 修  （アメリカ合衆国 ハワイ州）

(３) 新たに主要株主である筆頭株主及びその他関係会社となる株主

名 称 普済堂株式会社

所在地 東京都渋谷区神宮前五丁目 36 番 14 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 佐山尚子、代表取締役 黄桃梅

事業内容 美容、健康及び介護関連コンサルティング、有価証券の保有・売買・運用他

資本金 7 百万円

設立年月日 2018 年 7 月 10 日

純資産 14 百万円

総資産 863 百万円
上場会社との関係

資本関係  該当事項はありません。

人的関係  該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

 上場会社名 ＬＣホールディングス株式会社
 代表者 代表取締役社長 金子 修
  （JASDAQ・コード 8938）
 問合せ先 経営企画室 室長 宮下 仁
  （TEL 03-5545-8101）

- 2 -

３．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の数に対する割合
(１) 本荘 良一
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合 株主順位

異動前
（2019 年 3 月 31 日現在）

10,542 個
（1,054,200 株）

18.96％ 第２位

異動後 － － －

(２) 金子 修
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の
数に対する割合 株主順位

異動前
（2019 年 3 月 31 日現在）

10,688 個
（1,068,800 株）

19.23％ 第１位

異動後 10,688 個
（1,068,800 株）

19.23％ 第 2 位

(３) 普済堂株式会社

 属性
議決権の数

大株主
順位 直接所有分

合算対

象分
合計

異動前
(2019 年 3 月 31 日現在)

－ － － － －

異動後
(2019 年 9 月 3 日現在)

その他の関

係会社

17,362 個
(1,736,200 株)

31.23％
－

17,362 個
(1,736,200 株)

31.23％
第１位

(注)１．総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数 5,560,400

株から、2019 年 3 月 31 日現在の議決権を有しない株式数 1,200 株を控除した総株主の議

決権の数 55,592 個を基準に計算しております。
２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。
３．異動前後の大株主順位は、2019 年 3 月 31 日現在の株主名簿に基づき記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無
   該当事項はございません。

５．今後の見通し

当該主要株主及び筆頭株主の異動、及び関係会社の異動による、業績への影響はござい

ません。
以上